[image: ]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 ВЫСЕЛКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Очередная   V  сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10 февраля 2026 г.    						  № 4-37

ст-ца Выселки

О даче согласия администрации муниципального
образования Выселковский муниципальный район
Краснодарского края на передачу в  государственную
собственность Краснодарского края
на безвозмездной основе земельного участка,
расположенного по адресу: Краснодарский край,
Выселковский район, станица Березанская,
улица Пионерская, 1 а

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                    от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с                                     принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                       постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную   собственность,   из    муниципальной    собственности  в  федеральную  собственность  или   собственность  субъекта  Российской  Федерации»,   письма
первого заместителя министра труда и социального развития                           Краснодарского   края   Ирхина Д.А.  «О передаче имущества» от   19  декабря
2025 г.  № 204-12-07-40700/25 Совет муниципального образования Выселковский муниципальный район Краснодарского края  р е ш и л:
   	1. Дать согласие администрации муниципального образования Выселковский муниципальный район Краснодарского края на передачу в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе 1/125 доли в праве собственности на земельный участок, площадью 691 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – предоставление коммунальных услуг. Кадастровый номер - 23:05:0302009:433. Кадастровая стоимость –  1 140 (одна тысяча сто сорок) рублей 00 копеек. Расположен по адресу: Краснодарский край, Выселковский район, станица Березанская, улица Пионерская, 1 а. Регистрационный номер права собственности  23:05:0302009:433-23/257/2023-1 от 27 июня 2023 г.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам администрации муниципального образования Выселковский                      район (Пазий А.В.) направить данное решение в отдел Муниципальный центр управления администрации муниципального образования                                   Выселковский район в формате Word  для размещения  на сайте  администрации муниципального  образования  Выселковский район.
3. Отделу Муниципальный центр управления администрации муниципального образования Выселковский район (Абушаев Р.Э.)  разместить настоящее решение на официальном сайте  администрации муниципального  образования  Выселковский район.
4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам администрации муниципального образования Выселковский район (Пазий А.В.) обеспечить  официальное опубликование данного решения на официальном сайте газеты «Власть Советов».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  первого заместителя главы муниципального образования Выселковский район                  Коробову Т.П.
 6. Решение вступает в силу после официального обнародования путем опубликования на сайте газеты «Власть Советов».

Глава муниципального образования                      Председатель Совета
Выселковский  муниципальный район                  муниципального образования
Краснодарского края                                                Выселковский муниципальный
		   район Краснодарского края

                          С.И.Фирстков	                                                 Н.С.Сочивко

image1.png